octo viri. De filiis ezeab iohānā fil⁹ ezethau et cū eo cētū decē viri. De filiis adonicā qđ crāt nouissimi. z h⁹ noīa eoz: helipbelet z beibel z samaias. z cū eis sexaginta viri. De filiis beggui. vthai. z zachur. z cū eis septuaginta viri. Congregauit autē eos ad flumē qđ decurrit ad hana. z mansim⁹ ibi trib⁹ dieb⁹. Quesiuiqz in pplō et in sacerdotib⁹ de filiis leui: z nō inueni ibi. Itaqz misi helizer et ariel z semeiā z helnathan et arib z altez helnathan z natban z zacharias et mosollā pncipes. z ioarib z helnathan: sapentes. z misi eos ad heldo qđ est p⁹ i casphie loco. Et posui in ore eoz vba qđ loqrent⁹ ad heddo. z ad frēs ei⁹ nathineos i loco casphie vt adducerēt nobis ministros dom⁹ dei nri. Et adduxerūt nobis p manū dei nri bonā sup nos virū doctissimū de filiis mooli. filij leui. filij isrl. z sarabiā: z filios ei⁹ z frēs ei⁹ decē z octo. z asabiā z cum eo esaiā de filiis merari. frēs ei⁹ z filios ei⁹ viginti. Et de nathinneis qđ dederat dauid z pncipes ad ministeria leuitarū nathinneos ducentos viginti. Omnes hi suis noīb⁹ vocabātur. Et pdicaui ibi ieiunū iux⁹ flumē hana vt affligeremur corā dño deo nro et peterem⁹ ab eo viā rectā nobis et filiis nris vniuersiqz substātie nre. Erubui em̄ ptere regē auxiliū et eqtes qđ defenderēt nos ab inimico in via. qz dixeramus regi Man⁹ dei nri ē sup omnes qđ qrūt eū in bonitate et imperiū ei⁹ et fortitudo ei⁹ et furor sup oēs qđ derelinquūt eū. Ieiunauim⁹ autē z rogauimus deū nostrū p h⁹. et euenit nobis pspere. Et separaui de pncipib⁹ sacerdotū duodecim. sarabiam z asabiā et cū eis de fratrib⁹ eoz decē. Appēdēz eis argentū et aurū et vasa consecrata dom⁹ dei nostri qđ obtulerat rex et cōsiliatores ei⁹ et pncipes ei⁹. vniuersusqz isrl eoz qđ inuenti fuerāt. Et appendi in manib⁹ eoz argēti talēta sexcēta qnquaginta. et vasa argētea cētū. auri nō centū talēta. et crateras aureas viginti qđ habebāt solidos millenos. et vasa ex fulgentis optimi duo pulcra vt aurū. Et dixi eis. Vos sancti dñi z vasa sancta et argentū et aurū qđ spōte oblatū est dño deo patrum nostrorum. Vigilate et custodite. donec appēdatis corā pncipib⁹ sacerdotū et leuitarū et ducibus familiarū isrl in hierlm i thesauris dom⁹ dñi. Susceperūt autē sacerdotes et leuite pondus argenti et auri et vasoz vt deferrent hierlm in domū dei nostri. Promouim⁹ ergo a flumine hana duodecima die mēsis pmi vt pgerem⁹ hierlm. Et man⁹ dei nostri fuit sup nos z liberauit nos de manu inimici et infidatoris in via. Et venimus hierusalē et mansim⁹ ibi tribus diebus. Die autē quarta appēsum est argentū et aurū et vasa in domo dei nri p manū remot⁹ filij vrie sacerdotis. et cum eo eleazar fi

lius phinees. cuiusq; eis iozaded filius iosue et no-
adai filius bennoi leuite iuxta numez et pon-
dus omniu. Descriptum est omne pondus in tpe
illo. Sed et qui venerat de captiuitate filij tras-
migratiōis obtulerūt holocaustomata deo isrl:
vitulos duodecim p omni populo isrl: arietes no-
naginta sex: agnos septuaginta septē: hircos pro-
pctō duodecim: omnia in holocaustū dño. Dede-
runt autē edicta regis satrapis qui erant de con-
spectu regis et ducibus tras flumen: et eleuaue-
runt pplm et domū dei.

L. S. Nunciatur esdre qd filij israel nō sūt se-
parati a populo terreimo etiam duxerūt i vro-
res filias eoz. hoc audito esdras scidit palliuz
suū et tunicam et euellit pilos capitis eius: et
sedens plorat.

La. IX

Distq; autē hec cōpleta sunt accesserūt ad
me pncipes dicetes. Nō est sepatus po-
pulus israel et sacerdotes et leuite a po-
pulis terraz. et de abominatiōibus eoz chana-
nei videl. cet et ethei et pberesei et iebusei et ammo-
nitaz et moabitaz et egyptioz et ammoreorum
Tulerūt em̄ de filiab⁹ eoz sibi et filijs suis. et cō-
miserūt semen sanctū cū populis terraz. Ma-
nus etiā pncipū et magistratuū fuit in trasgressi-
one hac pma. Cūq; audissem fimonē istuz: scidi
palliū meū et tunicā. et euelli capillos capitis
mei et barbe et sedi merens. Cōuenerunt autē ad
me oēs q̄ timebant x̄bū dei israel p trasgressio-
ne eoz qui de captiuitate venerāt. et ego sedebā
tristis vsq; ad sacrificiū vespertinū. Et in sacri-
ficio vespertino surrexi de afflictōe mea et scisso
pallio et tunica curuaui gēna mea: et expandi
manus meas ad dñm deum meuz: et dixi. Deus
meus cōfundor et erubescō leuare faciē meaz ad
te: qm̄ iniquitates nre multiplicatae sunt super ca-
put nostrū. et delicta nra creuerūt vsq; ad celuz a
diebus patz nostroz. Sed et nos ipi peccauim⁹
grauiter vsq; ad diē hanc: et in iniquitatib⁹ nostrū
traditi sum⁹ ipi et reges nri et sacerdotes nostri
in manus regū terraz. et in gladiū et in captiui-
tatē et in rapinā et in cōfusione vultus sicut et
diē hac. Et nūc qsi ad parū et momentū facta est
dēpcatio nra apud dñm deū nostrū vt dimitterē-
tur nobis reliq̄: et daret pax illi⁹ in loco scō ei⁹
et illuminaret oculos nros deus noster. et daret
nobis vitā modicā in fuitute nra: qz fui sumus
et in fuitute nra nō dereliquit nos deus noster
et inclinauit sup nos misericordiaz coram rege
psarū: vt daret nobis vitā et sublimaret domū
dei nri. et extrueret solitudines eius. et daret no-
bis spem in iuda et hierlm. Et nunqd dicem⁹ do-
mine deus nr post h. Quia dereliquimus mādata
tua q̄ pcepisti in manu suoz tuoz pphetaz di-
cens. Terra ad quam vos ingredimini vt possi-

deatis eā: terra imūda est iuxta imunditiā po-
puloz: ceterarūq; terraz abominatiōibus eozū
q̄ repluerūt eā ab ore vsq; ad os coinōnatione
sua. Nūc ergo filias vestras ne detis filijs eozū
et filias eoz ne accipiatis filijs vestris. et nō q̄-
ratis pacē eoz et p̄speritatē eoz vsq; in eternū
vt cōfortemini et comedatis q̄ bona sūt terre et
heredes habeatis filios vros vsq; in seculū. Et
post oia q̄ vengerunt sup nos in opibus nostris
pessimis et in delicto nro magno. qz tu deus no-
ster liberaisti nos d̄ iniquitate nostra et dedisti no-
bis salutē sicut ē hodie vt nō cōuerteremur et ir-
rita faceremus mādata tua: neq; matrimōia iū-
geremus cū pplis abominationū istaz. Nūquid
iratus est nob vsq; ad cōsummatiōem: ne dimit-
teres nob reliq̄as ad salutē. Dñe deus isrl: iust⁹
es tu. qm̄ derelicti sumus q̄ saluaremur sicut diē
hac. Ecce corā te sumus in delicto nro. Nō enim
stari pōt corā te sup hoc.

L. S. Penitet et luget pplis: sepantur vxores
alienigene: describunt illi q̄ eas abiecerūt.

Sic ergo orate esdra et iplo: **La. X**
rante deū: et flēte et iacete ante tēplum
dei: collect⁹ est ad eū de isrl cetus gran-
diu nimis viroz et muliez et pueroz. Et fleuit
ppls multo fletu. Et rñdit sechemas fili⁹ iebiel
de filijs belā: et dixit esdre. Nos p̄uaricati sum⁹
in deū nostruz: et duximus vxores alienigenas
de pplis tre. Et nūc si ē pnia in isrl sup hoc pec-
tiamus fedus dño deo nro vt pnciamus vniuer-
sas vxores. et eos q̄ de his nati sūt. Iuxta volū-
tatē dñi et eoz q̄ tenēt pceptū dñi dei nri fm le-
gē fiat. Surge. tuū ē discernere: nosq; erimus te
cū. Cōfortare et fac. Surrexit ergo esdras et ad-
iurauit pncipes sacerdotū. et leuitaz et oēm is-
rael vt facerēt fm x̄bū hoc. Et iurauerūt. Et sur-
rexit esdras añ domū dei: et abiit ad cubiculum
iobannā filij eliasib. et igressus est illuc. Manē
nō comedit et aquā nō bibit. Iugebat em̄ tras-
gressionem eoz qui venerant de captiuitate. Et
missa ē vox in iuda et in hierlm oib⁹ filijs tras-
migratiōis vt cōgregarent in hierlm. et ois qui
nō venerit in trib⁹ dieb⁹ iux cōsiliū pncipū et se-
niorz: aufere⁹ vniuersa substantia ei⁹ et ipē abij-
cie⁹ de cetu tras migratiōis. Cōuenerunt igitur
oēs viri iuda et beniamin in hierlm tribus die-
bus: ipē est mēsis nonus vicesima die mensis et
sedit ois pplis in platea domus dei: tremētes p
peccato et plurijs. Et surrexit esdras sacerdos
et dixit ad eos. Vos trasgressi estis et duxistis
vxores alienigenas vt adderetis sup delictum
israel. Et nūc date cōfessionē dño deo patrū ve-
stroz et facite placitū eius. et sepami oi a po-
pulis tre et ab vxorib⁹ alienigenis. Et rñdit vni-
uersa multitudo: dixitq; voce magna. Iuxta